



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 980 321 657  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: NORDPOLET AS  
Forretningsadresse: 9171 LONGYEARBYEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kari Anne Rønningen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.04.2025

### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 09.07.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		29 317 062	29 868 874
<b>Sum inntekter</b>		<b>29 317 062</b>	<b>29 868 874</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		18 548 431	18 988 759
Ordinære avskrivninger	1	341 866	341 866
Annen driftskostnad	2, 3	4 516 343	4 391 647
<b>Sum kostnader</b>		<b>23 406 640</b>	<b>23 722 271</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5 910 422</b>	<b>6 146 603</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	4	111 858	207 035
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>111 858</b>	<b>207 035</b>
Annen finanskostnad	4	59 458	50 566
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>59 458</b>	<b>50 566</b>
<b>Netto finans</b>		<b>52 400</b>	<b>156 470</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	5	5 962 822	6 303 072
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Inventar	1	547 390	889 256
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>547 390</b>	<b>889 256</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>547 390</b>	<b>889 256</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>9 419 147</b>	<b>7 766 382</b>
<b>Fordringer</b>			
Andre kortsiktige fordringer		1 935 913	1 913 187
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 935 913</b>	<b>1 913 187</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		-458 175	1 860 686
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>-458 175</b>	<b>1 860 686</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>10 896 885</b>	<b>11 540 255</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>11 444 275</b>	<b>12 429 511</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	5, 6	100 000	100 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	5	4 280 098	4 280 098



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>4 280 098</b>	<b>4 280 098</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>4 380 098</b>	<b>4 380 098</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Bank lån	4	399 985	719 989
Leverandørgjeld		701 370	1 026 352
Utbytte		5 962 822	6 303 072
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>7 064 177</b>	<b>8 049 413</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>7 064 177</b>	<b>8 049 413</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>11 444 275</b>	<b>12 429 511</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2025 644317

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 980 321 657  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: NORDPOLET AS  
9171 LONGYEARBYEN

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

#### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kari Anne Rønningen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.04.2025

#### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 08.07.2025



Organisasjonsnr: 980 321 657  
NORDPOLET AS

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		29 317 062	29 868 874
<b>Sum inntekter</b>		<b>29 317 062</b>	<b>29 868 874</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		18 548 431	18 988 759
Ordinære avskrivninger	1	341 866	341 866
Annen driftskostnad	2, 3	4 516 343	4 391 647
<b>Sum kostnader</b>		<b>23 406 640</b>	<b>23 722 271</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5 910 422</b>	<b>6 146 603</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	4	111 858	207 035
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>111 858</b>	<b>207 035</b>
Annen finanskostnad	4	59 458	50 566
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>59 458</b>	<b>50 566</b>
<b>Netto finans</b>		<b>52 400</b>	<b>156 470</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	5	5 962 822	6 303 072
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>5 962 822</b>	<b>6 303 072</b>



Organisasjonsnr: 980 321 657  
NORDPOLET AS

## BALANSE

Beløp i: NOK Note 2024 2023

### BALANSE - EIENDELER

#### Anleggsmidler Immaterielle eiendeler

#### Varige driftsmidler

Inventar 1 547 390 889 256  
Sum varige driftsmidler 547 390 889 256

Sum anleggsmidler 547 390 889 256

#### Omløpsmidler

#### Varer

Sum varer 9 419 147 7 766 382

#### Fordringer

#### Andre kortsiktige

fordringer 1 935 913 1 913 187  
Sum fordringer 1 935 913 1 913 187

#### Bankinnskudd, kontanter og lignende

#### Bankinnskudd, kontanter o.

l. -458 175 1 860 686

Sum bankinnskudd,  
kontanter og lignende -458 175 1 860 686

Sum omløpsmidler 10 896 885 11 540 255

SUM EIENDELER 11 444 275 12 429 511

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Aksjekapital 5, 6 100 000 100 000  
Sum innskutt egenkapital 100 000 100 000

#### Opptjent egenkapital

#### Annen egenkapital

5 4 280 098 4 280 098

Sum opptjent egenkapital 4 280 098 4 280 098

Sum egenkapital 4 380 098 4 380 098

Sum langsiktig gjeld 0 0

Kortsiktig gjeld

Bank lån 4 399 985 719 989



Leverandørgjeld	701 370	1 026 352
Utbytte	5 962 822	6 303 072
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>7 064 177</b>	<b>8 049 413</b>
<b>Sum gjeld</b>	<b>7 064 177</b>	<b>8 049 413</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>11 444 275</b>	<b>12 429 511</b>



Organisasjonsnr: 980 321 657  
NORDPOLET AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

## Note

Antall årsverk i regnskapsåret  
0.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

## Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

## Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet Årets Fjorårets

Pantstillelse Beløp

Beholdning av egne aksjer Antall Pålydende Andel av aksjek.



Admincontrol

## List of Signatures Page 1/1

### Årsberetning 2024.pdf

Name	Method	Signed at
Bø, Karl Olav	BANKID	2025-04-28 16:07 GMT+02
Jakobsen, Helle Myhrvang	BANKID	2025-04-24 11:45 GMT+02
Rønningen, Kari Anne	BANKID	2025-04-23 15:35 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.  
External reference: F46539DD9D8C436BB72F4540D51FABE8



# NORDPOLET AS - ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP 2024

## Årsberetning

Selskapets navn: Nordpolet AS, organisasjonsnummer 980 321 657  
Forretningsadresse: 9171 Longyearbyen

## Vedtektsfestet formål/virksomhetens art

Nordpolets formål er innførsel og omsetning av alkoholholdig drikk på Svalbard med tilhørende territorialfarvann. Selskapets årlige overskudd skal disponeres til velferdsformål i samsvar med gjeldende regler om alkoholordningen på Svalbard gitt av Helse- og omsorgsdepartementet med hjemmel i lov av 2. juni 1989 nr 27 om omsetning av alkoholholdig drikk mv.

Driften er basert på Helse- og omsorgsdepartementets bevilling av 22. desember 1998, som gir rett til innførsel og engrossalg av alkohol, samt salg til personer med alminnelig eller særlig rett til kjøp.

## Salget i 2024

Totalsalget av brennevin, sterkvin, svakvin og øl utgjorde 234 348 liter, noe som er 12 777 liter mindre enn i 2023. Årsaken til nedgang i salget mener styret har sammenheng med nedgang i tilreisende til Svalbard, særlig knyttet til nedgang i ulike tilreisende arbeidsfolk i forbindelse med tidligere byggeaktivitet på Svalbard, samt muligens endret befolkningssammensetning.

## Omsetning og resultat

Omsetningen ble kr 29 317 062 som er kr 551 812 lavere enn 2023. Resultatet ble kr 5 962 822 som er kr 340 248 lavere enn i 2023.

Både omsetning, og dermed resultat i 2024 ble lavere enn forventet. Når det gjelder omsetning kan dette ha sammenheng med at tilreisende er enda lavere enn i 2023, samt at befolkningssammensetningen gradvis endres. For resultatet har det også sammenheng med at det er noe økte kostnader og avskrivninger i forbindelse med investering i nye lokaler.

## Butikk

Nordpolet er i nye moderne større lokaler med tilpasset størrelse til omsetning og vareutvalg, samt lager som er tilpasset dagens logistikk i Svalbardbutikken, men med egen inngang, kasser etc. Nordpolet flyttet til disse nye lokalene i 2021. Flyttingen innebar også investeringer i kasser og inventar som avskrives.

Butikken med ny logistikk, større lager, egen kasse og egen inngang med oppdatert innredning synes å fungere meget godt. Det er flere oppnådde formål med flytting og modernisering av butikken. Endringene synes også vel tatt imot av så vel kunder som ansatte.

## Leie av butikklokaler og driften av Nordpolet

Styret har videreført samarbeidet med Coop Svalbard om driften av Nordpolets butikk i Svalbardbutikken i Longyearbyen. I forbindelse med ny butikk og investeringer i den



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
F46539DD9D8C436BB72F4540D51FABE8



forbindelse er det nå inngått leieavtalen for Nordpolets butikklokale og driftsavtale med Coop Svalbard gjelder for 5 år, det vil si fra 2021 – ut 2026. Leieavtalen kpi-justeres.

For avtalen om drift avtales det et nytt budsjett og dermed avtalesum for vært år. Formålet med dette er å kunne få effekt av effektiviseringsiltakene som følge av økning av areal og størrelsen på lager, både ved butikk og mottak og leger nede ved havnen.

### Redegjørelse for årsregnskapet

Regnskapet er avlagt under forutsetningen av fortsatt drift.

Nordpolets omsetning var kr 29 317 062. Etter fradrag av varekostnader, avskrivninger, øvrige driftskostnader og finansposter, ble årets resultat kr 5 962 822. Nordpolet er i henhold til svalbardskatteloven § 1-4, jf skatteloven § 2-32 første ledd, ikke skattepliktig.

Overskuddet er fordelt på grunnlag av Helse- og omsorgsdepartementets forskrift om alkoholordningen på Svalbard av 11. desember 1998 med retningslinjer. Det fremkommer av forskriften § 2-2 at nettooverskuddet fra salget hvert år skal overføres til Longyearbyen lokalstyre, som fordeler midlene til velferdsformål.

Nordpolet hadde per 31.12.2024 en egenkapital på kr 4 380 098. Gjeld per 31.12.2024 er kr 7 064 177. Styret anser at selskapet har en forsvarlig egenkapital, og hele overskuddet for 2024 på kr 5 962 822 utbetales til Longyearbyen lokalstyre. Styret mener videre at egenkapitalandelen og likviditeten er tilstrekkelig for å dekke løpende varekjøp, driftskostnader, husleie mv.

### Miljøforhold

Nordpolet leier lokaler av og har driftsavtale med Coop Svalbard. Leien inkluderer blant annet strøm, søppelhåndtering, lagring og ekspedering og miljøtiltak er derfor knyttet til Coop Svalbards virksomhet. I tillegg har Nordpolet gjennomført miljøtiltak som avvikling av tilbud av «plaststrømpe» til flaskebeskyttelse, samt innføring av gjenbruksnett med Nordpolets logo for salg. Utleier Coop Svalbard har montert solcellepanel på taket av Svalbardbutikken, som et miljøtiltak som også kommer Nordpolet til gode.

Nordpolet rapporterer for øvrig som datterselskap til Vinmonopolet inn i Vinmonopolets miljøregnskap.

Virksomheten påvirker ikke direkte det ytre miljø.

### Andre opplysninger

Selskapet har ingen ansatte, men Nordpolet har samme likestillingspolitikk som Vinmonopolet og har tilpasset en jevn kjønnsfordeling i styret. Det er ingen endringer i aksjonærsammensetningen eller i ledelses- og organisasjonsforholdene, og det er ikke foretatt vedtektsendringer. Det ble i 2024 gjort endringer i Nordpolets styret, men kjønnsbalansen er fortsatt 2 kvinner og 1 mann.

Salg på av alkoholholdig drikk på Svalbard er regulert i Forskrift om alkoholordning for Svalbard.

### Foretakets utsikter

I april 2021 åpnet Nordpolets ny butikk i Svalbardbutikken med egen inngang og egne kasser. En beliggenhet i front av bygget med egen inngang synliggjør Nordpolet som virksomhet og imøtekommer etterspørsel, i tillegg til at lokalene er vesentlig mer moderne og effektive både for drift og som oversiktlige butikklokaler for å også å ivareta ansvarlig salg.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
F46539DD9D8C436BB72F4540D51FABE8



Omsetningen har også falt de senere år og ytterligere fra 2023 til 2024. Nordpolets styret mener at årsaken til dette i stor grad handler om færre tilreisende, og da særlig knyttet til byggevirksomhet på Svalbard som er ferdigstilt. Videre er det heller ingen signifikant økning i turisttrafikken.

I løpet av 2024 besluttet Sysselimester at embetet ikke lenger ville utstede kjøpstillatelser, såkalte «kvotekort» for fastboende på Svalbard eller andre som har rett til slike kjøpstillatelser i henhold til Forskrift om alkoholomsetning på Svalbard. Begrensningen i alminnelig rett til kjøp med månedlig kvote øl og brennevin for fastboende og tilsvarende for en nærmere bestemt gruppe med midlertidig opphold opprettholdes imidlertid. Dette ble en stor utfordring for Nordpolet. For å sikre at begrensningene i kjøp lager Nordpolet «kvotekort» for denne begrensningen. Hjemmelsgrunnlaget for slik organisering er forskriften og Sysselimesters vedtak. For å sikre etterlevelse må bostedsbevis eller kjøpstillatelse i brevform fra Sysselimester oppbevares i Nordpolet for perioden på ett år. Dette gjøres i overensstemmelse med personvernlovgivningen. Det ble flere medieoppslag om saken, herunder spørsmål om behandling av personopplysninger i henhold til personvernlovgivningen, som ble besvart ut. Ordningen innebar noen begrensede investeringer og merarbeid for Nordpolet. Ordningen synes imidlertid både som håndterbar og som i all hovedsak akseptert. Nordpolet henvendte seg i sakens forbindelse til lovgiver, Helse- og omsorgsdepartementet både om forståelse av regelverket og håndteringen, men også med spørsmål om «kvoteordningen» bør avvikles med fokus på ansvarlig salg. Nordpolet vil fortsatt følge opp kvoten, med tanke på avvikling og fokus på ansvarlig salg overfor departementet.

Nordpolets styre vil jobbe videre for å åpne for salg til cruiseturister på samme måte som for salg til turister som kommer med fly. Det vurderes at det ikke er verken hensiktsmessig eller en god begrunnelse for å skille mellom disse. Nordpolet vil også følge opp muligheten for et mindre utsalg på flyplassen, særlig med tanke på imøtekomme etterspørsel av produkter som anses som suvenirer for Svalbard.

Nordpolets styret mener at beliggenheten og selve butikken er vesentlig bedre enn den var, og vil innebære en varig forbedring og bedre ivaretagelse av forventning til en slik butikk i de nærmeste. Styret har også forventninger om at butikken og denne utforming fortsatt vil forbedre logistikk, varelager og drift over tid.

Det er for 2025 ikke budsjettert inn noen økning av salget, da det ut fra de siste års salg heller er grunn til å forvente en fortsatt liten nedgang i salget.

Leieavtalen og driftsavtalen med Coop Svalbard er reforhandlet for 2021 -2026. På bakgrunn av at det nå er bygd nye butikklokaler er det inngått avtaler på 5 år både for leie og drift., som følger hverandre parallelt. Vilklårene anses som tilfredsstillende.

Oslo, 23. april 2025

Karl Olav Bø  
Styremedlem

Kari-Anne Rønningen  
Styrets leder

Helle Jakobsen  
Styremedlem



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
F46539DD9D8C436BB72F4540D51FABE8



BDO AS  
Bygdøy allé 2  
Postboks 1704 Vika  
0121 Oslo

Til generalforsamlingen i Nordpolet AS
